KSTADO DA 1'AUAIiíA

município de VIEIRÓPOLIS
Gubíncte üo Prefeito

PORTARIA N" 1)47, DE 24 DE MARÇO DE 2021

Nomeia membros para integrar o Conselho
Munieipal de Acompanhamento e Controle Social
do líiiido dc ManiUeiição e Desenvolvimenio da
EdiicaçÜo Básica e dc Valorização dos Profissionais
da 1-ducação - CACS-FUNDEB, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIUÒPOLIS. no uso da atribuição que lhe confere
0 art. 51. IIL e. da Lei Orgânica do Município dc Vicirópolis. e lendo cm vista o que dispõe o
arl. 2", §4", da Lei Ordinária Municipal n" 497. de 15 dc março dc 2021, resolve;

Ari. 1° Ficam nomeados para integrar o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundode Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB, os seguintes membros:

1- Representanles do Poder Executivo Municipal:

Titular: MARIA MANAÍRA ALVES DE ASSIS
Suplente: JOCILENE CHAGAS DE OLIVEIRA

Titular: GILDÁSiO Dl- OLIVliIRA AliRANTHS
Siiplente: MANOEL RAIMUNDO DE OI.IVEIRA

II - ReprcscnlmUe dos prolcssorc.s da Educação Básica pública:

Titular; LUCIVÂNIA Pl-REIKA PINHEIRO
Suplente: EDILENE MARIA DOS SANTOS SILVA

III - Representante dos diretores das escolas básicas públicas:

Titular: ADNEUDA .lÁCOME DA SILVA LINO
Suplente; MARIA ADRIANA DA SILVA

IV - Representaiile dos servidores iccnico-administrativos das escolas básicas públicas:

Titular: DAM IANA ANTUNES DA COSTA

Suplente: MARIA LUÍZA DE ABRANTES CAVALCANTE

V - Representantes dos pais/responsáveis dc alunos da educação básica pública:

Titular: ANA CARLA ALVES CAMILO

Suplente: MARIA DO SOCORRO DA SILVA

Prefeitura Municipal de Vieirôpolis - CNPJ: 01.613.339/0001-26
Rua Central, SN - Centro • CEP: 58822-000 j Telefone; (83) 3547-1000

wwv/.vieíropolís.pb.Gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

Titular; GLEIDE SIMONH MOREIRA COSTA

Suplente: FRANCISCA VERÔNICA DE MOURA SANTOS

VI - Rcprcscntanlcs dos estudantes:

Titular; ROGENÀRIA VITURINO DE SOUSA
Suplente: DAVI VITORIO DE OLIVEIRA

Titular: ANA CRISTINA SOARES ALVES (Estudante secundarista)

Suplente: JOÃO HENRIQUE ARTHUR DA SILVA (Estudante secundarista)

VII - Representante do Conselho Municipal de Educação-CME:

Titular: MARIA LEIDIMAR ANTUNES DE OLIVEIRA

Suplente: MARIA DANÚBIA DE ABRANTES OLIVEIRA

VIII - Representante do Conselho Tutelar:

Titular: GENÍSIO BATISTA DUARTE
Suplente: MANUEL ANACLETO DE OLIVEIRA

IX • Representantes de organizações da sociedade civil:

Titular: DANÚZIA PINHEIRO MORAIS DE FREITAS
Suplente: ANA CRISTINA VIEIR^V DE SÁ

Titular: GENECl MARCELÍNO DE OLIVEIRA PINTO

Suplente: MARIA LIDIÂNGELA OLIVEIRA PINTO ALEXANDRE

Art. 2" Os conselheiros, titulares e suplentes, aqui nomeados, nào terào direito a remuneração
e exercerão seus mandatos até 31 de dezembro de 2022, sendo que. os próximos mandatos
obedecerão ao prazo de 4 (qualro) anos, conforme estabelecido no art. 4°, parágrafo único, da
Lei Ordinária Municipal n° 497/2021.

Art. 3" Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário,

Vieirópolis/PB. 24 de março de 2021.

ARISWrELICS

Preleuo

Prefeitura Municipal de Vieirópolis - CNPJ; 01.613.339/0001-26
Rua Central. SN - Centro - CEP: 58822-000 1Telefone; (83) 3547-1000

www.vieirQDolis.Db.Qov.bf